Feria. VI. post Oculi.

est dñs .i. id est angelus in psona
dñi ad moysen: q̄ supple erat p̄n/
cipalis: z p̄ quē alia signa sc̄ra fu
erant. d. [Tolle virgā.] Nō fuit
ista virga illa p̄ quā fecerat i egypto
signa: sed fuit virga aaron q̄
floruerat z fronderat. de q̄ Nu/
me. xvij. [Et congrega pplm.] It
supple coram eo fiat mirabile si/
gnū. [Tu z aaron frater tu⁹: z loq̄
mini ad petrā corā eis.] ac si sup
ple esset rōnalis z capax fimonis
[z illa dabit aquas .i. obediet
vobis. ac si esset p̄ceptibilis disci
pline. ita innuit apls. j. Coz. x.
Bibebant de spiritali z sequente
eos petra. i. satisfaciēte volūtati
eorū.] Cūq; duxeris aquā de pe
tra.] supple frute mea: non tua.
nec alicui⁹ creature: [bibet om̄s
multitudo z iumēta ei⁹.] No
ta q̄ nō fuit ista petra de q̄ etiāz
educta fuit aqua i deserto raphi/
di. de qua Exo. xvij. q̄ fuit dicta
petra ozeb. qz illud desertuz erat
pars montis syna. cui⁹ cacumen
ozeb dicebat. De ista petra certū
est q̄ fuit pcussa cū virga moysi.
cū q̄ fecerat in egypto signa. Fu
it etiā alia petra dicta ozeb. qz in
ea fuit occisus ozeb. Judi. vij.
Sequit. [Tulit ergo rē. Et hic
describitur aque exhibitio. Ubi
etia tanguntur. Primo quidem
describitur diuinū beneficiū qd̄
pertinet ad diuinam misericor
diam. Secūdo pena que ptinet
ad diuinam iusticiā. ibi. [Dixit
qz domin⁹.] Tertio vtriusq; me

moriale perpetuū ad instruēduz
posteritatē futuram. ibi. [hec est
aqua.] In prima parte tangūtur
quattuor: p̄ ordinez. scz. Sūptio
baculi. Reprehensio ppli. Dubi
tatio moysi. Exhibitio poculi.

Quantū autem ad primum
dicitur. [Tulit ergo Moyses
virgam que erat in cōspectu do/
mini sicut p̄ceperat ei congrega
tura multitudie ante petrā. Et
hoc quod hic dicitur: q̄ erat i cō/
spectu domini apparet q̄ ista s̄/
ga erat virga aaron. de qua dire
rat dñs moysi. Nume. xvij. Res
fer virgam aaron in tabernacu/
lum testimonij. Quantum vero
ad secundum additur. [Dixitq;
eis.] Moyses supple filijs israel
[Audite rebelles z increduli].
Uere rebelles z increduli. Et si
cur dixit beatus Stephan⁹ Actu.
xij. Dura ceruice z corde indo/
mabili sp̄ resisterunt sp̄i sancto

C. Quantū ad tertiu sub/
dit. [Num de petra hac poteris
mus vobis aquā h̄cere.] Dicit
hic magister. q̄ cū in alijs fiduci
aliter egissent moyses z aaron.
turbati murmurante populo in
hoc facto diffidēter se habuerūt.
quod domino manifestante con
gnitum est. scz p̄ hoc q̄ non ad p̄
mam pcussionem egressi fuerūt
aque. quod quidem non fuisset
nisi desperassent. Sed clari⁹ hoc
apparet ex verbo quod eis dixit
dominus. Quia inquit non cre
didistis mibi rē. Et adhuc etiā

clarius ex pena subsequuta. qz dicitur
 rit cis dñs. Non introducetis populos istos etc. Et bñ dico: qz hoc
 cognitū est manifestante dño. qz
 ex nullo eoz opere vel verbo ali
 quo ppendi potuit aliqua diffi
 dentia. Ex istis etiā verbis: Nū
 de petra hac etc. vtraqz pars con
 tradictiōis elici poterat. s. affir
 mativa. q. d. poterimus. vel ne
 gatiua. q. d. non poterim⁹. Sed
 de⁹ qui pscrutator est cordiū no
 uit interiora eozū que verbo et fa
 cto voluit exterius indicare. Et
 vere prima facie apparet qz ex
 bis istis magis habet sensus ne
 gatiuus q̄ affirmatiuus. S; mi
 rum est qz moyses dubitauerit:
 cum in simili facto aliquādo nō
 dubitauerit. Produxit namqz a
 quam de petra percussione virge.
Ero. xvij. Dicendū qz non dubi
 tauit moyses de dei potentia qm̄
 deus posset hoc facere. nec etiā
 de dei misericōdia absolute quin de
 us q̄ntum est de se: hoc veller fa
 cere: sed dubitauit de dei miseri
 cordia i cōparatiōe ad pctā ppli.
 Qui p̄lo et ipse statū dixerat. Au
 dite rebelles et increduli. Credi
 dit enim qz ppter multiplices re
 bellionē et offensas populi: deus
 sic offensus esset qz nollet eis da
 re aquam. Et certe ipse ppter hoc
 non debuit dubitare. tum qz de
 us etiā prouideret peccatorib⁹.
 q̄ et p̄uideret voluerib⁹. Oculi ei
 omniū in te sperant domine etc.
 et maxime quia eis deus dixerat

Petra dabit aquas. Et cū edu
 xeris aquam de petra etc. Quia
 nēpe plura et maiora fecerat de
 us pro peccatorib⁹ et postea fecit
 q̄ esset istud. et ita parū vult de
 qz dubitet de sua misericordia:
 etiā in cōparatiōe ad homines
 peccatores: sicut de sua potētia.

Quantū ad quartū subiungi
 tur. [Cūqz eleuasset moyses ma
 num percussione virge bis silicē.]
 Nisi enim vt dictum est: dubitas
 set et quasi desperasset: in p̄mo ta
 ctu emanassent aque. Sequitur
 [Egressęqz sūt aque largissime.
 ita vt popul⁹ biberet iumenta.]
 Sequit pena dubitantiū. [Di
 xitqz domin⁹ ad moysen et aarō.
 quia non credidistis mibi vt san
 ctificaretis me .i. sanctū et fir
 mum in verbis meis reputaretis
 me. et ita ostēderetis me.] [coram fi
 lijs israel. non introducetis hos
 populos in terrā quā dabo eis.]
 Apparet manifeste ex his qz fue
 runt increduli. et qz eorum incre
 dulus fuit manifesta populo et
 habita ex verbis que dixerant.
 Num de petra hac etc. qz hec di
 cit domin⁹. [Non credidistis mibi
 vt sanctificaretis me] .i. fir
 mum in verbis meis ostēderetis
 me. Sanctus enim vno mo
 do idem est qd stabile et firmus.
 [coram filijs israel] qd nullo mo
 do ppendissent: nisi quia ex ver
 bis eorum magis potuit haberi
 negatiua q̄ affirmatiua. Hec igitur
 fuit pena eorum: qz se non intro
 du

Feria. VI. post Oculi

duxerunt filios israel ad terras pmissionis. Isto namq; eodez anno ante ingressum terre pmissionis. s. xl. mortui fuerunt. Maria enim soror eorū fuit mortua primo mense illi^o anni: et sepulta in cades. Aaron vero cū esset. cxxij. annorū: substituto belezaro filio suo in pontificatū: fuit mortuus in monte bor iubente domino mense q̄nto eiusdē anni. infra eodē. Moyses vero cū esset. cxx. annorū eiusdē anni mēse. xj. substituto Josue in principatu. iubente domino ascendit in montes nebo. cui^o vertex est phasga. et ibi visa terra pmissionis p magna parte. vel forsan tota p miraculū mortu^o fuit. quem domin^o sepe liuit in valle terre moab. cui^o sepulchru^o nunq; fuit cognitum. Quod hebrei ideo factū fuisse dicunt. ne pro deo coleretur. erant enim ad idolatriam proni. **D** Sed videt q; ista pena non fuit istis hic nouiter inflicta. quia Num. xij. dixit dñs: q; null^o q; exiisset de egypto a. xx. annis et supra ingrederet terram illam. preter iosue et caleph. Dicenduz q; solum fuit dictū de exploratoribus et murmuratorib^o. non de moyse et aaron. q; fuit ista pena nouiter hic inflicta. Consequenter ponit vtriusq; predictorum memoriale perpetuū ad instruendā posteritatem futurā. **Hec** inq; moyses q; libru istuz scripsit est aqua contradictionis. Sic enim

vocata lest ab euentu. q; et multitudo ppli in isto loco rebellans et incredula tradidit deo. Unde in ps. Irritauerunt eū ad aquas tradictionis. Et etiam q; electi viri scz moyses et aaron q; in omnib; alijs fiducialiter se habuerant: in isto facto dubitantes et q̄si desperates de pmissis dei. vel q; non posset. vel q; noller. propter peccatū populi tradiderūt promitterenti. Un de aaron dixit dñs parū infra. Incredulus fuit aaron ori meo ad aquas tradictionis. Sequitur. **Ubi** iurgati sūt filij israel tra dñm: et sanctificatus est in eis. Iud est sanct^o et firmus offensus. q; et dedit aquas sicut pmiserat. non obstante diffidentia. et q; dubitantes puniunt. **Notandū** q; in ista lectioe pnt haberi multa. **Primū** est q; peccata subditorū sunt sepe pclatis occasio peccandi. **Secunduz** est q; de^o propter peccata hominuz nō claudit peccatorib; misericordie sue manū. **Tertiū** est q; non credere verbo dei et desperare de suis pmissis: est maxima pena dignum. **Quartū** est q; nemo debz confidere nec reputare se securū quādo legit tales personas q; in vltimo vite sue cecidisse in peccatum. **Quintū** est q; de^o etiā permittit sanctos viros in peccatuz aliqñ labi: vt habeant de q; se humiliant et contemnant. et ne pree sua gloriosa opera in supbia errant. **Sextū** est q; p istam penam

qua isti duo puniri fuerunt (q̄ fu-
it priuatio terre p̄missionis) intel-
ligi debet allegorice carentia di-
uine visionis. quā omnes incre-
duli nisi digne peniteant meren-
tur. Septimū est q̄ p̄ istas aquā
de petra productam debet alle-
gorice intelligi diuina gratia: quā
christ⁹ de seip̄o petra merit⁹ san-
cti orū et precib⁹ etiaz peccatorib⁹
infundit. Sancti enī viri et si nō
de condigno: de p̄gruo tamē pri-
mam gratiā peccatorib⁹ pcurāt.

Patet igit̄ p̄cordia inter epti-
stolam et euāgelii hodiernum.
q̄d incipit. Venit iesus in ciuita-
tem samarie. et scribit̄ ioh̄is. iij.
In ista enim lectione agit̄ ad lit-
terā de figura. scz de aqua mare-
riali ministrata de petra popu-
lo peccatori. In euāgelio agit̄ur
de figurata. scz de aqua spūali
diuine gr̄e: quā christ⁹ petra di-
xit se donare penitentib⁹. vii di-
xit mulieri samaritane. Si sci-
res q̄s est q̄ loquit̄ tecum. petiuis-
ses ab eo. et ip̄e dedisset tibi aquā
uiuā. Pro cui⁹ figura dixerat h̄
moyses deo. Aperi eis thesaurū
tuū fontem aque uiue. Et nec il-
le fons fuit fons aque uiue. For-
san enim statim post recessus po-
puli aruit. Nec et fons iacob qz
erat altus pute⁹ ad quem mulier
ista venerat) fuit fons aque uiue.
sed solum ille quem figurabant
isti fontes: scz christi sufficientia
de quo scz fonte manat largissi-
me aqua diuine gratie. de q̄ ip̄e

dicit in hoc euāgelio. Aquā quaz
ego dederō: qui biberit ex ea non
sitiet vnq̄s: sed fiet in eo fons aq̄
salientis. id est salire facientis in
vitam eternam. Ad quam nos p̄
ducat r̄c.

Sabbato post Oculi.

In diebus
illis. Erat vir in baby-
lonez. Daniel. xij.

EIn precedenti lectione fi-
guraliter loquens ecclia ostēdit
in moyse et aaron q̄ contempto-
res diuine legis assequunt̄ vnus
maximū incōmodū. scz puatio-
nem regni celestis. q̄d figurabat̄
p̄ terrā p̄missionis. q̄ fuerūt pri-
uati isti. qz fuerunt increduli ver-
bo dei. In p̄senti aut̄ lectiōe ostē-
dit nob̄ in ist⁹ duob⁹ p̄ sbyter⁹ q̄
p̄ legē di false accusauerūt susānā
q̄ etiā iudē p̄ceptores diue leg⁹ as-
sequunt̄ vnū aliud maximū incō-
modū. s. inflictionē eterne mort⁹
que figuratur in lapidatione tes-
tium iniquozū. Ad euidenti-
am istius lectionis sunt aliq̄ pre-
mittenda. Primū est q̄ iste da-
niel q̄ fuit de tribu iuda et d̄ semi-
ne regio fuit duct⁹ in babylo-
nez cū filijs transmigratiōis āno ter-
tio reg⁹ ioachim filij iose. q̄ etiā
alio noīe dicit⁹ fuit ieconias. Et
dico anno. iij. nō absolute: s; ex q̄
cepit eē tributari⁹ reg⁹ babylois.
sic inuuit dan. priō ca. q̄ fuit ān⁹
xj. regni sui. Dico etiaz fū iose
Do 2